
VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2024



OBSAH
ÚVODNÍ  SLOVO   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  03
PERSONÁLNÍ  OBSAZENÍ   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  05  
OD5K10 ,  Z .  S .  –  KDO JSME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  07  
HISTORIE  OD5K10 ,  Z .  S  .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  09  
NZDM CENTRUM 5KA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10  
PROGRAMY PRIMÁRNÍ  PREVENCE NA ZŠ  A  SŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
VZDĚLÁVÁNÍ  DOSPĚLÝCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
LETNÍ  TÁBOR OD5K10  Z  POVĚŘENÍ  SPOD RYCHNOV N.  KN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21  
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23  
OBČANSKÁ PORADNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25  
PATMOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29  
F INANČNÍ  ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34  
PODĚKOVÁNÍ  ZA  SPOLUPRÁCI  A  PODPORU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49



ÚVODNÍ SLOVO
Milí přátelé!
Stále žijeme v nejednoduché době. Mnoho lidí se potýká s
problémy spojenými s psychickým zdravím. Životy mnohých
ovládly návykové technologie. V Evropě a na Blízkém východě
zuří válka. Demografie naší země se propadla rekordním
způsobem – každý rok se narodí o 35000 dětí méně. Odborníci
se přou o důvod tohoto dramatického poklesu. Zdá se, že se
jedná o hodnotovou záležitost. Třicátníci vyměnili důležitost
rodiny a výchovy dětí za jiné životní naplnění v masovém
měřítku. Naše kultura se s poklesem narozených dětí začne
pomalu z generace na generaci vytrácet. Zdá se, že po vzoru
západní Evropy ztrácíme chuť obětovat své pohodlí, nervy, čas
a peníze pro další generaci našich dětí. 03



Právě hodnota sebepřesahu a oběti pro druhé je něčím klíčovým pro fungování nejen
společnosti, ale také našeho spolku OD5K10. I přestože jsme se profesionalizovali a naši
skvělí zaměstnanci dostávají mzdu za svou práci, jádro „úspěchu“ naší služby druhým je
ve vnitřním rozhodnutí dát druhým víc než jen to, za co jsme placení. Nejde o pracovní
místo, ale o životní povolání. 
Jsem moc vděčný, že i v roce 2024 náš skvělý tým takto sloužil všem generacím
potřebných na Rychnovsku. 

Díky Vám všem, že jste nám v tom různými způsoby pomáhali.
                                                                                                                                               Martin Vlasák

04



PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ
O D 5 K 1 0 ,  z .  s .  
Mgr. Martin Vlasák ................... předseda spolku, statutární orgán, ředitel sociálních služeb
Jana Suchá ............................................................................................... místopředsedkyně spolku
Bc. Jana Matoušová ........................................................................................... účetní

Z A M Ě S T N A N C I  N Z D M  C E N T R U M  5 K A
Matyáš Pichert ............................................. vedoucí NZDM Centrum 5KA, kontaktní pracovník
Bc. Adéla Horáková ............................................................................................... sociální pracovník
Katka Dostrašilová ............................................................................................ kontaktní pracovník
Lucie Zelená ........................................................................................................ kontaktní pracovník
Klára Svobodová ................................................................................................ kontaktní pracovník
David Bártů .......................................................................................................... kontaktní pracovník
Petr Hampacher, DiS ........................................................................................................... supervizor 

05



Z A M Ě S T N A N C I  O B Č A N S K É  P O R A D N Y  R Y C H N O V  N A D  K N Ě Ž N O U
Jana Suchá ....................................................................... vedoucí a zástup poradce na dovolené
Bc. Johana Dvořáková ............................................................................................................ poradce
Bc. Adéla Horáková ............................................................................................... sociální pracovník
Ing. Bc. Lenka Haldová ..................................................................... odborný a metodický dohled
ZAMĚSTNANCI PATMOS
Jana Suchá ............................................................................................................ terénní pracovnice
Milan Suchý .............................................................................................................. terénní pracovník 
Mgr. Markéta Pešková ........................................................................................ sociální pracovnice
ZAMĚSTNANCI LETNÍHO VÝCHOVNĚ-REKREAČNÍHO TÁBORA Z POVĚŘENÍ SPOD
Mgr. Martin Vlasák, Bc. Adéla Horáková, Katka Dostrašilová, Antonín Klapal, Matyáš
Pichert, Věra Musilová, Bc. Johana Dvořáková, Klára Svobodová, Bc. Monika
Nekorancová, Ing. Pavel Šach, Tereza Vlasáková, Kateřina Tancošová, Karel Jánuš
....................................................................................................................... vedoucí tábora a kuchaři
DOBROVOLNÍCI  
......................................... členové a přátelé Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou 

06



OD5K10, z. s. je skupina lidí, které není jedno, jak žijí lidé v Rychnově
nad Kněžnou a okolí. Chceme druhým pomoci být odvážní a
zodpovědní, a tak jít proti proudu. Každý člověk si dnes může žít
hodně po svém, ale ne každý to umí tak, aby byl skutečně šťastný a
spokojený. Jde to však i bez předlužení, závislostí, rozvodů, zloby,
osamělosti, neustálého střídání partnerů, každotýdenní opilosti, nebo
sebepoškozování. Protože právě tyto věci člověka o štěstí a
spokojenost nakonec okradou. Jsme tu, abychom pomohli změnit
směr, kterým mnohé žene jejich okolí – jdeme OD 5 K 10 !
Náš sen o smysluplných, naplněných životech a aktivním trávení
volného času lidí všech generací na Rychnovsku uskutečňujeme
skrze tyto aktivity:
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum 5KA a streetwork 
v ulicích Města Vamberk a Dobrušky pomáhá desítkám dospívajících
a mladých dospělých. 

KDO JSME?

07



Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou pomáhá stovkám lidí ročně zejména s předlužením,   
ale i dalšími problémy.
Patmos je sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby zdravotně postižené ve věku 55 let a
výše.
Programy primární prevence na 1. a 2. stupni ZŠ a SŠ po celém Rychnovsku osloví ročně více než
800 studentů na 12 školách.
Volnočasové kroužky Spolu v Centru 5KA dávají romským i neromským dětem možnost si
zadarmo a bez závazku vyzkoušet různé aktivity: vaření, airsoft, fotbal, hru na hudební nástroje...
Letní tábor OD5K10 pro děti ze sociálně slabších rodin ve spolupráci se Sociálním odborem Města
Rychnov nad Kněžnou.
Další aktivity: letní brigády, jednorázové dobrovolnické práce – různé dobrovolnické akce pro
okolní komunitu, přespávačky, víkendové výjezdy, výlety a další.

08



HISTORIE
2007  Členové Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad
Kněžnou zakládají OD5K10, o. s. za účelem pomoci
mladým lidem na Rychnovsku. 
2008  V dubnu otevření preventivně-volnočasového
Centra 5KA pro neorganizovanou mládež Zahájení
poskytování primární prevence na ZŠ a SŠ na
Rychnovsku odborným lektorem OD5K10, o. s. 
2010 Transformace Centra 5KA na registrovanou
sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
2012 Zahájení volnočasového projektu Spolu v 5CE,
který spojuje mladé lidi z vyloučených lokalit a majoritní
společnosti. Projekt zahrnuje šest volnočasových
kroužků a další jednorázové akce.
2014 Zahájení nespecifického streetworku ve
Vamberku. Agapé, o. s. (provozovatel Občanské
poradny) a OD5K10, o. s. fúzují. Poté OD5K10, o. s. ve
stejném rozsahu poskytuje Občanskou poradnu
Rychnov nad Kněžnou. 04

2014 Zahájení nespecifického streetworku ve
Vamberku. Agapé, o. s. (provozovatel Občanské
poradny) a OD5K10, o. s. fúzují. Poté OD5K10, o. s. ve
stejném rozsahu poskytuje Občanskou poradnu
Rychnov nad Kněžnou. 
2015 Transformace OD5K10, o. s. na OD5K10, z. s. 
2018 Zahájení rekonstrukce budovy č. p. 373
2019 Dokončení rekonstrukce budovy č. p. 373 a
stěhování do nových prostor. Od listopadu pak
poskytování sociálních služeb na nové adrese.
2020 Zahájení nespecifické formy terénní práce v
Dobrušce ve spolupráci s volnočasovým klubem
Vješák. 
2022 Zahájení poskytování nové sociální služby
Patmos 
2023 Zahájení nespecifického „streetworku ve škole“
v ZŠ Vamberk.

2024 Akreditace Občenské poradny pro
poskytování služeb v oblasti oddlužení
Začátek poskytování bezplatných
kroužků v rámci projektu Spolu v
Centru 5KA na podporu inkluze Romů
Rozšíření nabídky preventivních
programů o 4 témata pro 1. stupeň ZŠ



Co je Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež?
Centrum 5KA je určeno dětem a mladým lidem ve věku 6-26 let, kteří řeší
problémy v rodině, ve škole, se svým volným časem, se zákonem, drogami,
partnery, penězi nebo prací. Jedná se často o neorganizovanou mládež, která
„nezapadla" do různých běžných volnočasových aktivit a přirozených
společenských vztahů. Stejně jako v předchozích letech jsme tu i v roce 2024 byli
pro mladé lidi čtyřikrát týdně od pondělí do čtvrtka od 13.30 h do 17.30 h. Ve
středy také probíhala terénní forma poskytování služby ve Vamberku (tzv.
nespecifický streetwork), a dvakrát týdně od 14.00 h do 18.00 h probíhal
streetwork také v Dobrušce. Pro mladé lidi jsme tu byli zdarma a kdykoliv během
otevírací doby mohli přijít nebo odejít. Námi připravených aktivit se nemuseli
účastnit a mohli vystupovat pod přezdívkou. Důsledně jsme tedy zachovávali
principy nízkoprahovosti, sociální práce a možné anonymity. Část z klientů
přicházela především za volnočasovými aktivitami (stolní fotbálek, ping-pong,
deskové hry), ale v průběhu roku 2024 jsme mohli zaznamenat výrazné
zintenzivnění individuální práce, ze které mohou klienti služby získávat
významnou podporu pro svůj život, čehož v tomto roce mnozí využili.

NZDM CENTRUM 5KA

10



Poskytli jsme pomoc 129 klientům (z toho 69 žen, 60 mužů).
Zintenzivnění individuální klientské práce (díky individuální konzultacím, viz graf).
Obměna a stabilizace streetworku ve Vamberku, úspěšné pokračování streetworku v
Dobrušce.
Zavedení socioterapeutického programu Jinak!
Posílení spolupráce s OSPOD Rychnov nad Kněžnou, OSPOD Dobruška a s Probační a
mediační službou v Rychnově nad Kněžnou.
Úspěšný audit České asociace streetwork.
Zavedení pravidelných kroužků pro vyloučené

       romské děti v rámci organizace OD5K10, z. s. 
Dokončení dvou let metodické podpory v rámci

       projektu Královehradeckého kraje.

11

Co se za rok 2024 NZDM Centrum 5KA podařilo?



 1. Klient (15 let) z vyloučené lokality.  
NZDM využívá od svých 11 let. V průběhu stále pokračující spolupráce získal klient podporu v oblastech jako je škola
a předcházení následků školního neúspěchu, realizace svého talentu prevence jeho nerozvinutí, rozvoj manuální
zručnosti, účast na skupinových aktivitách a řešení následků účasti na trestné činnosti.
Škola – klient má dlouhodobě problém procházet do dalšího ročníku ZŠ. Často se našel nějaký předmět, který
nebyl schopný řádně ukončit a musel k opravným zkouškám. Služeb NZDM využíval k přípravě na opravné zkoušky,  
na níž neměl jinde vhodné podmínky ani podporu. Naučil se také time managmentu, který mu pomohlo přípravu
lépe zvládnout. Důležitá byla též podpora a motivace klienta k tomu, aby škole a opravným zkouškám dával
patřičnou důležitost a též aby procesem opravných zkoušek dobře prošel. NZDM se s ním také snažilo a snaží
pracovat na motivaci k průběžné školní přípravě a pomáhá mu s běžnými úkoly a problémy v rámci celého školního
roku.
Realizace talentu a rozvoj manuální zručnosti – klient se díky NZDM a jeho službám mohl dostat k rozvoji svého
hudebního nadání skrze kroužek probíhající pod OD5K10 a také mohl vystoupit na vánoční besídce OD5K10 a Sboru
Jednoty bratrské. Dále se s ním v rámci individuálního plánování pracovalo na rozvoji jeho manuální zručnosti a
manuálních schopnostech, jejichž absence by mohla klienta do budoucna ohrozit.
Klient se dostal do situace, kdy byl účasten u páchání trestné činnosti – konkrétně se před svým 15. rokem účastnil
skupinového napadení a pokusu o krádež. V návaznosti na tento čin, byl vyšetřován PČR, dostal se
pod dohled kurátora pro děti a mládež a začal docházet na Probační a mediační službu. 

KAZUISTIKY PŘÍPADOVÉ PRÁCE Z ROKU 2024

12



V rámci spolupráce NZDM a OSPOD byl navržen do programu individuální sociální terapie se zaměřením na trestné
činy a jejich následky „Jinak!“. Tento program klient úspěšně odchodil a v rámci něho s ním byla celá situace
probrána, včetně jejich následků na poškozeného i na život klienta, se svým klíčovým pracovníkem se klient mohl
dostat také na otázky jeho budoucnosti a mohl poprvé do hloubky přemýšlet nad svým směřování a bez
odsuzování se sdílet o svém životě a životních volbách sdílet. NZDM dále pomáhá klientovi s orientací v úředních
listinách a s chápáním celého návazného systému sociálních služeb, se kterými teď musí spolupracovat a v nichž
se nevyzná.

  2. Klientka (12 let)
Začala pravidelně navštěvovat NZDM Centrum 5KA již v roce 2023, nicméně v průběhu roku 2024 se spolupráce
výrazně prohloubila, a to především kvůli náročnější situaci v rodině i škole. Klientka pochází z rozvedené rodiny, žije
s matkou, dvěma vlastními a jedním nevlastním sourozencem. Rodinné zázemí je nestabilní, chybí v něm
dostatečné podněty pro zdravý psychický vývoj a podporu při zvládání každodenních výzev dospívání. Matka
klientky je vytížená péčí o ostatní děti, a tak se klientka často pohybuje sama venku, kde tráví čas s různými
vrstevnickými skupinami, z nichž některé vykazují známky rizikového chování. Vzhledem k této situaci se klientka
stala  ohroženou výskytem sociálně patologických jevů. 
V individuálním plánu z jara 2024 bylo identifikováno několik oblastí, na které bylo třeba se v práci s klientkou
zaměřit: podpora ve školních povinnostech (zejména v anglickém jazyce), podpora emoční stability a prevence
rizikového chování. Sama klientka si jako svůj osobní cíl zvolila zlepšení prospěchu z angličtiny, protože jí vadilo, že
se v této oblasti nedaří držet krok s ostatními spolužáky. 13



V rámci podpory byla nastavena pravidelná doučování každé pondělí v NZDM. Pracovníci NZDM klientku
motivovali, poskytovali jí individuální pomoc při plnění úkolů a zároveň podporovali její sebevědomí, aby se nebála
učit novým věcem. V průběhu měsíce června 2024 došlo k částečnému zlepšení jazykových dovedností a klientka
začala sama hlásit, že lépe rozumí učivu.
Druhou neméně důležitou oblastí byla práce s emocemi. Klientka v průběhu návštěv služby často projevovala
emočně nevyrovnané reakce, které byly spouštěny drobnými konflikty s vrstevníky či připomínkami na rodinné
problémy. Pracovníci NZDM zaznamenali, že klientka není schopna své emoce pojmenovat a následně s nimi
bezpečně zacházet. V rámci plánované podpory se s klientkou začalo více hovořit o tom, co cítí, a vytvářet
bezpečný prostor pro sdílení a pojmenování vnitřního prožívání. Klientka se učila odlišovat různé druhy emocí a
reflektovat své chování, např. kdy je její reakce přiměřená a kdy naopak odpovídá spíše jiné situaci.
Postupem času se díky důvěrnému vztahu, který si klientka s pracovníky vybudovala, otevřela více i v dalších
tématech. Řešila partnerské vztahy svých rodičů, pocity nepochopení i obavy spojené s nástupem puberty.
Společně s pracovníky hledala způsoby, jak zvládat náročnější situace bez toho, aby přebírala zodpovědnost za
problémy dospělých. Cílem bylo pomoci jí posilovat její hranice a samostatnost při řešení vlastních potíží.
Významným prvkem podpory bylo také vytváření sítě zdrojů, ke kterým se klientka mohla obracet. Vedle
pracovníků NZDM byla klientka vedena k tomu, aby si uvědomila, na koho dalšího ve svém okolí se může obrátit –
učitelé, školní psycholog, některý z příbuzných apod. Cílem této podpory bylo posílit její odolnost a snížit riziko
sociální izolace.

14



  STATISTIKA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB ZA ROK 2024
Za rok 2024 jsme měli otevřeno 195 dnů. Pracovali jsme se 129
klienty (69 žen, 60 mužů) a s 141 zájemci o službu. 
Tito uživatelé a zájemci navštívili Centrum 5KA (či byli v
kontaktu s terénními pracovníky) za rok 2024 celkem 3301 krát.
Celkem jsme těmto mladým lidem poskytli 6864 různých, dále
v grafu uvedených, výkonů.

15

  JAKO SOCIÁLNÍ SLUŽBA JSME DLE ZÁKONA NAŠIM UŽI-
  VATELŮM NABÍZELI SLUŽBY SOCIÁLNÍHO CHARAKTERU

a)   výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: volnočasové
       aktivity, doučování, poskytnutí materiálu, preventivní
       programy, situační intervence, podpora vlastních aktivit
b)   zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
       účast na akci
c)   sociálně terapeutické činnosti: kontaktní práce, pomoc v
       krizi, poradenství, práce se skupinou
d)   pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při
       obstarávání osobních záležitostí: doprovázení,
       informační servis, jednání s institucí, přeposlání



2792

2361

1440

138133

Zprostředkování kontaktu se spol. prostředím – 138

Pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů – 133

Ostatní činnosti (Jednání se zájemci, psaní zpráv pro

spolupracující instituce apod.) – 1440 

Sociálně terapeutické činnosti – 2361

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti – 2792 

16

GRAF POSKYTNUTÝCH ČINNOSTÍ



V roce 2024 jsme navázali na předchozí rozsáhlou inovaci preventivních
programů a rozšířili naši nabídku. Tým lektorů připravil několik nových
programů pro 2. stupeň, které lépe reflektují aktuální potřeby dětí a
mladých lidí. V nabídce nově přibyly programy na podporu duševního
zdraví žáků, bezpečný pohyb v digitálním světě a program pojednávající o
extremismu.
Od září 2024 jsme navíc přivítali do týmu novou lektorku, díky které jsme
mohli začít s realizací preventivních programů také pro žáky 1. stupně
základních škol. Nově jsme tak do praxe uvedli čtyři programy určené pro
4. až 5. ročník ZŠ, které se zaměřují na klima třídy, vnímání vlastní
originality, zdravý životní styl a seznámení s riziky online světa. Tímto
krokem se nám daří naplňovat dlouhodobou snahu o systematickou
primární prevenci již od útlého školního věku.
Všechny nové i stávající programy byli obohaceny o interaktivní prvky a
aktivity zážitkové pedagogiky. Dva lektoři v roce 2024 rovněž absolvovali
Lektorskou akademii I. - kurz v roszahu 40 hodin, na kterém načerpali
nové vědomosti a inspiraci pro efektivní preventivním působení.

PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE OD5K10

17



4. třída
1. pololetí

5. třída
1. pololetí

6. třída
1. pololetí

7. třída
1. pololetí

8. třída
1. pololetí

9. třída
1. pololetí

TŘÍDNÍ KLIMA
-lektoruje Bc. Adéla Horáková

JSI  UNIKÁT
-lektoruje Bc. Adéla Horáková

PREVENCE ŠIKANY
-lektoruje Katka Dostrašilová

ŽIVOT V KYBERSVĚTĚ
-lektoruje Katka Dostrašilová

DROGOVÁ ZÁVISLOST
-lektoruje Matyáš Pichert

HLAVU VZHŮRU
-lektoruje Matyáš Pichert

ŽIJEME ZDRAVĚ
-lektoruje Bc. Adéla Horáková

JSI ONLINE?
-lektoruje Bc. Adéla Horáková

DOSPÍVÁNÍ
-lektoruje Katka Dostrašilová

KOUŘENÍ A ALKOHOL
-lektoruje Matyáš Pichert

PARTNERSKÉ VZTAHY A
SEXUALITA

-lektoruje Mgr. Martin Vlasák

ZA HRANOU
-lektoruje Matyáš Pichert

4. třída
2. pololetí

5. třída
2. pololetí

6. třída
2. pololetí

7. třída
2.  pololetí

8. třída
2. pololetí

9. třída
2. pololetí

Ucelená nabídka preventivních programů pro 1. a 2. stupeň ZŠ na školní rok 2024/2025:



Celkem se tak v roce 2024 uskutečnilo na základních školách a některých
středních či mateřských školách 163 dvouhodinových programů (tj. 326
vyučovacích hodin). S preventivními programy jsme v témže roce navštívili
12 škol. Oproti minulému roku lze detekovat nezanedbatelný nárůst v
poptávce i počtu realizovaných programů. Konkrétně bylo uskutečněno o
37 programů více, jedná se tedy téměř o 30% nárůst.

PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE V ROCE 2024

19

ZŠ Javornická Rychnov n. Kn.
ZŠ a MŠ Slatina nad Zdobnicí
ZŠ Javornice
ZŠ A MŠ TRIVIUM PLUS, o.p.s., Dobřany
ZŠ a MŠ Deštné v Orlických horách
ZŠ Solnice
ZŠ Vamberk
ZŠ Gutha Jarkovského Kostelec n. O.
Gymnázium F. M. Pelcla Rychnov. n. Kn.

P R O G R A M Y  V Y U Ž I L Y  T Y T O  Š K O L Y  A  Z A Ř Í Z E N Í :
ZŠ a MŠ Bílý Újezd
ZŠ Masarykova Rychnov n. Kn.
VOŠ a SPŠ Rychnov n. Kn.
ZŠ Deštné v O. h.
ZŠ Velká Jesenice
ZŠ Opočno
DDŠ a ZŠ Kostelec nad Orlicí
MŠ Velrybka, Rychnov n. Kn.
ZŠ Voděrady



Nebezpečí internetu pro děti a mladistvé - beseda dotýkající se rizik
kybersvěta jako např. závislosti na pornografii a sociálních sítích, sextingu,
kyberšikany, fake news apod. s výchovnými tipy a diskuzí
Děti a závislosti - beseda určená pro rodiče dětí do 6 let předává informace
o závislostech a výchovné principy pro vytvoření psychické odolnosti u dětí
vůči závislostem pro jejich budoucnost
Vzdor a vztek u dětí - beseda radí rodičům jak úspěšně zvládat a řešit dětský
vzdor a hněv a umožňuje rodičům diskuzi nad tímto tématem
Pět jazyků lásky ve výchově dětí - se zaměřuje na vysvětlení bezpodmínečné
lásky jako základního rámce výchovy dítěte a typologie 5 jazyků lásky dle
Campbella a Chapmana a její aplikaci do praxe
Zdravý vztah rodičů: základ pro výchovu dítěte - beseda radící rodičům jak
na zdravý a spokojený vztah, který je podmínkou pro výchovu dětí
Jak posílit psychickou odolnost svého dítěte

V roce 2024 jsme uskutečnili 7 interaktivních besed o výchově dětí a partnerství, jejichž témata
vycházela z aktuálních potřeb rodičů, vychovatelů i společnosti. Lektor besed Mgr. Martin Vlasák,
jež je zároveň rodinným poradcem a otcem čtyř dětí, realizoval tyto vzdělávací programy:

VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH

20



I v roce 2025 proběhl již 16. ročník tradičního výchovně-
rekreačního tábora pořádaného spolkem OD5K10, z. s. z
pověření OSPOD města Rychnov nad Kněžnou. Tábor se konal
od 13. do 19. července v obci Zdobnice. Účastnilo se ho 25 dětí, z
nichž 22 bylo ohroženo sociálním vyloučením a měly omezené
možnosti účastnit se podobných akcí. Celý týden se nesl v
duchu příběhu Narnie, kde jsme prožívali celé dobrodružství.
Děti byly rozděleny do čtyř týmů, ve kterých soutěžili, hráli různé
hry, tvořili si vlastní zbraně nebo lodě pro přepravu po řece.
Program byl doplněn tematickými scénkami z příběhu, které
ztvárňovali pracovníci a dobrovolníci z OD5K10. Děti měly
možnost se rozvíjet jak v jemné motorice a kreativitě, tak také v
pohybových schopnostech, nových vědomostech a v týmové
spolupráci. Na závěr tábora byl odměněn nejen každý táborník,
ale také tým, který během týdne nasbíral nejvíce bodů.

T Á B O R  V  R Á M C I  P O V Ě Ř E N Í  V Ý K O N U  S P O D

21



Po celý tábor jsme také měli prostor pro navazování nových přátelství a také
prohlubování těch stávajících. Společně jsme se sdíleli o zážitcích, radostech, ale i
různých problémech ze života dětí. Skrze celé téma tábora jsme dětem předávali zdravé
hranice a hodnoty do celého života. Na podzim poté jsme uspořádali první potáborovou
přespávačku, které se zúčastnilo 18 dětí. Během tohoto víkendu jsme společně
zavzpomínali, zahráli si různé hry a konečně přemohli zlou královnu. Večer jsme si
připravili dobré jídlo, a nakonec jsme shlédli náš táborový film. Navázané vztahy jsme
mohli rozvíjet nadále v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež Centrum 5KA, které
někteří z účastníků navštěvovali v průběhu celého roku. Celý rekreačně-výchovný pobyt
....

22

odborně zajišťovalo několik pracovníků a
dobrovolníků z OD5K10, z. s. a osob
registrovaných v rámci pověření OSPOD.



SPOLU V 5CE
V roce 2024 jsme od února začali nabízet volnočasové aktivity pro děti a mládež ve věku 6-26 let. Nejprve to
celé probíhalo v pilotní verzi na bázi dobrovolnictví skrz kroužek tančení, vaření, outdoor, fotbal či tvoření.
Avšak na podzim došlo k transformaci na kroužky v rámci projektu Spolu v 5CE, který probíhá od 1.11.2024.
Skrze tento projekt se snažíme podporovat osobnostní rozvoj a také motivovat ke vzdělávání romské děti a
mládež. Jde nám především o jejich pozitivní integraci do většinové společnosti. Taneční kroužek jsme
pozbyli, na jeho místě však nyní nabízíme doučování či hudební kroužek. Dále jsme se také rozšířili do
Dobrušky s pečením, vařením a tvořením. Díky tomu, že je projekt financován z fondů EU, je možné, aby byli
kroužky zadarmo a tím více dostupné.

04

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

23



C E S T A  B R O U Č K Ů  S  L A M P I Ó N K Y  
Již tradičně jsme uspořádali Cestu broučků s lampiónky, vedenou
z rychnovského náměstí přes zámecký park k jablečnému sadu u
lesoparku Včelný. Mimo tradiční odměny v podobě razítek, čaje a
perníčků, bylo i možné během cesty zakoupit teplé nápoje jako je
svařák či nealkoholická varianta horké jablko. Letos nám velkou
pomocí byli také dobrovolníci z NZDM Centrum 5KA.

V Á N O Č N Í  B E S Í D K A
Celý rok jsme zakončili opět Vánoční besídkou, kde se nám daří
propojovat nejenom naše služby a různé generace, ale také
odlišné národnosti. Návštěvnost byla velmi hojná a bylo k vidění
mnoho vystoupení. Dětské říkanky si připravily děti s paní
učitelkou z MŠ Velrybka, na které navázaly písní děti s jejich
vedoucími ze sboru Jednoty Bratrské. Na hudebním kroužku
romští kluci nacvičili jejich tradiční vánoční koledy. Vystoupení
zakončili děti z kroužku Bible a jiná dobrodružství, kteří sehrály
krátkou scénku o vánočním příběhu. Otevřel se také prostor pro
to, aby si každý mohl zapálit svíčku a při tom se zastavit a
uvědomit si za co je vděčný, protože Vánoce jsou také časem
vděčnosti a zastavení.

0424



04

Poslání:
Posláním Občanské poradny je zajišťovat provoz služby odborného
sociálního poradenství na Rychnovsku dle § 37 Zákona o sociálních
službách č. 108/2006 Sb.
Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou poskytuje rady, informace a
pomoc občanům, kteří se ocitli v tíživé sociální situaci. Usiluje o to, aby
občané netrpěli neznalostí svých práv, povinností a dostupných služeb
nebo neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájmy.
Cílem poradny je nabídnout lidem, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci
bezplatnou, diskrétní, nestrannou a nezávislou pomoc a podporu v
aktivním přístupu při řešení problému. Poradna poskytuje odborné služby
zachovávající a rozvíjející důstojný život občanů a přispívá k ovlivňování
chodu veřejné správy a samosprávy ve prospěch občanů. Je členem
Asociace občanských poraden a při své činnosti vychází z její metodiky a
naplňuje Standardy kvality sociálních služeb.

OBČANSKÁ PORADNA

25



26

V roce 2024 byla Občanská poradna Rychnov
n. K. zájemcům o službu k dispozici čtyři dny v
týdnu (21,5 hodiny). 
Sociální služby jsme poskytovali ambulantně
na adrese Tylova 373, Rychnov nad Kněžnou.
Od 1.1.2024 jsme akreditovanou osobou pro
poskytování služeb v oblasti oddlužení. Máme
oprávnění podávat insolvenční návrhy spojené
s návrhem na povolení oddlužení. 

Počet konzultací                                              216
Počet dotazů                                                    586
Muži                                                                       86
Ženy                                                                     130

ZPRÁVA O ČINNOSTI OBČANSKÉ PORADNY

27%

14%

Isolvence
9%

Exekuce
9%

8%

8%
Bydlení

7%

7%

6%

Dědění
2%

Ostatní - trestní
právo, soudní řízení,

veřejná správa,
školství, odkazování

apod.
27%

Majetkoprávní
vztahy a

náhrada škody
8%

Finanční a
rozpočtová

problematika

Pracovněprávní
vztahy a

zaměstnanost
6%

Sociální dávky
a služby

8%

Rodina a
mezilidské

vztahy
14%



V roce 2024 jsme zaznamenali výrazný nárůst počtu dotazů. Zatímco v roce 2023 jich bylo 305, v roce 2024
jejich počet vzrostl na 586. Jedná se tedy o značné navýšení. Potvrzuje se, že odborné sociální poradenství je
pro občany, kteří se dostali do tíživé životní situace důležité a přínosné. 
Od 1. 1. 2024 jsem akreditovanou osobou pro poskytování služeb v oblasti oddlužení. Jsme oprávněni klientům
poskytovat služby v plném rozsahu. To znamená, že poskytujeme v oblasti oddlužení nejen poradenství, ale
zároveň máme oprávnění společně s klientem zpracovat a sepsat  insolvenční  návrh  spojený  s  návrhem  na 

HODNOCENÍ ROKU 2024

povolení oddlužení a poté ho za klienta podat. Jak je uvedeno výše,
počet konzultací nám rok od roku roste. Svůj podíl má právě
akreditace. Zájem o služby v oblasti insolvence roste a s tím je spojeno
více administrativy. Poradkyně musí zhodnotit situaci klienta, zda
splňuje podmínky pro vstup do insolvence. Poté musí návrhy zpracovat
a následně podat, což je časově náročné. Došli jsme k závěru, že
úvazek přímé péče 1,15 je nedostačující. Vzrůstající trend počtu
konzultací je stále zvyšující. 
Naši klienti měli přístup k našim službám bez omezení. Byl dodržen
rozsah i kvalita služeb. Dodržovali jsme naprosté soukromí a tak
naplňujeme – diskrétnost, anonymitu, nezávislost a bezplatnost. 

27



Začátkem roku 2025 podáme žádost o rozšíření sítě sociálních služeb a to na zvýšení úvazku přímé
péče o 0,5, abychom mohli zajistit rozsah a kvalitu služeb Občanské poradny. Cílem Občanské
poradny je totiž i zajištění potřebných financí na plynulý chod OP v Rychnově nad Kněžnou, rozvoj a
kvalitu služeb, propagaci či vzdělávání pracovníků. 
Věříme, že i v roce 2025 bude Občanská poradna velice důležitá pro občany v tíživých životních
situacích, a proto se budeme i nadále snažit, aby byla pro naše klienty přínosem.  

NAŠIM DONÁTORŮM:
Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR
Městu Rychnov nad Kněžnou
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje
všem drobným dárcům
…za finanční podporu formou dotací, příspěvků a darů.

Děkujeme také uživatelům naší služby za projevenou důvěru, spolupráci a poskytnutou zpětnou vazbu.

PODNĚTY PRO ROK 2025

PODĚKOVÁNÍ
NAŠIM SPOLUPRACOVNÍKŮM A PARTNERŮM:
Servisnímu centru Asociace občanských
poraden
Sboru Jednoty bratrské v Rychnově n. K.
a mnohým dalším
…za neocenitelnou pomoc a spolupráci.



04

Posláním sociálně aktivizační služby Patmos (dále jen SAS) dle Zákona o
sociálních službách č. 108/2006 Sb., § 66) je pomoc seniorům a osobám
zdravotně postiženým nad 55 let v Rychnovském okrese, kteří se ocitnou v
sociálně nepříznivé situaci nebo jsou jejím vznikem výrazně ohroženi. Tato
pomoc spočívá v nabídce sociálních služeb a aktivit, které vedou k snížení
pocitu osamělosti, k utváření pocitu užitečnosti, bezpečnosti, k navázání
nových sociálních vazeb a k udržování samostatnosti, soběstačnosti a
setrvání seniorů v domácím prostředí.Posláním SAS Patmos je zamezení
sociální izolací a smysluplného využití volného času. Patmos funguje podle
principů nízkoprahovosti (být dostupní pro ty, kterým pomáháme),
individuálního přístupu a křesťanských hodnot.
Cílem je pomocí individuálních aktivit udržet a rozvíjet osobní a sociální
schopnosti a dovednosti klientů tak, aby bylo docíleno jejich optimálního
zařazení do společenského prostředí. Preventivně působit ve prospěch
klientů k zajištění ochrany jejich práv, zdraví a majetku.

PATMOS

29



V roce 2024 byly naše služby  zájemcům k dispozici pět
dnů v týdnu – pracovní dny (20 hodin). Naše služby jsou
poskytovány terénní formou. Klienty navštěvujeme v jejich
přirozeném prostředí. Návštěva u klienta činí max. 2 hod.
Klienty jsme navštěvovali většinou 1x za 14 dní. Vždy se
jedná o vzájemnou dohodu mezi klientem a terénní
pracovnicí. 

          Počet uživatelů                                 26
          Muži                                                        7
          Ženy                                                      19

ZPRÁVA O ČINNOSTI PATMOS

30



Dle našich předpokladů se počet klientů oproti roku 2023 navýšil, a to o devět klientů. Zažádali jsme o
rozšíření sítě sociálních služeb na zvýšení úvazku přímé práce o 0,15. Žádost nám byla schválena s
platností od 1. 7. 2024.  Služby od 1. 7. 2024 poskytují dva terénní pracovníci (žena a muž). Klienti naše
služby velice vítají. Pracujeme hlavně se seniory, kteří jsou hůře pohybliví, z tohoto důvodu jsou hodně
izolovaní a osamocení. Oblasti služeb, které klientům poskytujeme, se často prolínají. Nejčastěji
poskytujeme sociálně terapeutické činnosti (kontaktní práce s klientem – budování důvěry, aktivizace
seniora apod) – 38%, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – 29% a v neposlední
řadě pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí – 33%.
Vzájemnou důvěru budujeme tím, že jim s pochopením nasloucháme, pomáháme obnovovat rodinné
vztahy, vztahy s přáteli nebo dle zdravotních možností se vracet k jejich dřívějším zájmům a koníčkům.
Jednou z možností aktivizace je účast na komunitních akcích s vrstevníky.  Jedná se o dlouhodobou
službu, kdy se prohlubuje důvěra mezi klientem a terénními pracovníky. V několika případech jsme
navázali spolupráci s rodinnými příslušníky klientů. Stali jsme se tak kladným spojovacím článkem
mezi klientem a jeho rodinou.

31

HODNOCENÍ ROKU 2024



Důležitou oblastí našich služeb je také pomoc při uplatňování práv,
oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí. Jedná se o
klienty, kteří nemají nikoho, kdo by jim pomohl aktivně při vyřízení
různých záležitostí (příspěvek na bydlení, příspěvek na péči, odkaz
na další sociální služby apod.). 
Úspěšně spolupracujeme se sociálními odbory Města Rychnov nad
Kněžnou, Města Vamberk, Města Dobruška a Města Rokytnice v
Orlických horách. 
Spolupracovali jsme s Občanskou poradnou v Rychnově nad
Kněžnou, pečovatelskou službou ve Vamberku a Rokytnici v
Orlických horách, Sborem Jednoty bratrské v Rychnově nad
Kněžnou.

Naše sociálně aktivizační služby byli finančně podpořeny MPSV,
Krajským úřadem Královehradeckého kraje, Městem Rychnov nad
Kněžnou, Městem Vamberk, Městem Dobruška a drobnými dárci. 

32



SAS Patmos má za hlavní cíl naplňovat poslání naší služby. Chceme poskytovat kvalitní sociálně
aktivizační služby pro seniory a osoby zdravotně postižené nad 55 let. Náš cíl je, aby naši klienti mohli i
ve stáří žít pokud možno spokojeně a byli naplněny jejich potřeby. Aby nebyli ohroženi nepříznivou
sociální situací. Nebyli izolovaní a neměli pocit, že jsou méněcenní a nepotřební. Chceme klientům
pomáhat hledat možnosti, jak zlepšit jejich situaci. 
Budeme i nadále naše služby propagovat, aby se senioři v tíživé sociální situaci o nás dozvěděli a my
jim mohli naše služby nabídnout. 

NAŠIM DONÁTORŮM:
MPSV
Městu Rychnov nad Kněžnou
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje
Městu Vamberk
Městu Dobruška
všem drobným dárcům
…za finanční podporu formou dotací, příspěvků a darů.

PODNĚTY PRO ROK 2025

PODĚKOVÁNÍ
NAŠIM SPOLUPRACOVNÍKŮM A PARTNERŮM:
Sboru Jednoty bratrské v Rychnově n. K.
a mnohým dalším
…za neocenitelnou pomoc a spolupráci.

UŽIVATELŮM NAŠÍ SLUŽBY
…za projevenou důvěru, spolupráci a
poskytnutou zpětnou vazbu.
.

33



FINANČNÍ ZPRÁVA
Účetní zisk/ztráta za rok 2024 -84 568,99 Kč

Stav pokladny k 31. 12. 2024 4 788,00 Kč

Stav bankovních účtů k 31. 12. 2024

- FIO banka běžný účet I 53 198,35 Kč

- FIO banka běžný účet II 200,00 Kč

- FIO banka spořicí účet 1 581 212,91 Kč

- MONETA Money Bank běžný účet 0 Kč

- MONETA Money Bank spořicí účet 108 558,00 Kč

34



Náklady celkem 6 114 803,44 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 3 150 941,52 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 1 227 093,40 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 167 907,35 Kč

- z toho SAS Patmos 1 130 126,09 Kč

- z toho osobní automobil pro SAS Patmos 58 322,00 Kč

- z toho Vzdělávání dospělých 0 Kč

- z toho Primární prevence 262 252,91 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 118 160,17 Kč

Materiál 245 835,42 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 116 898,82 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 6 040,10 Kč

35



- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 28 854,15 Kč

- z toho SAS Patmos 56 915,40 Kč

- z toho Primární prevence 22 479,60 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 14 647,35 Kč

Energie 56 080,08 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 30 945,80 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 13 591,46 Kč

- z toho SAS Patmos 6 238,75 Kč

- z toho Primární prevence 5 304,07 Kč

Opravy a udržování 3 207,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 2 085,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 1 122,00 Kč

36



Cestovné 34 781,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 6 212,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 6 563,00 Kč

- z toho SAS Patmos 19 754,00 Kč

- z toho Primární prevence 2 252,00 Kč

Náklady na reprezentaci 9 941,72 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 9 941,72 Kč

Ostatní služby (nájmy, telekomunikace, jiné služby) 710 921,12 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 342 419,90 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 138 769,34 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 52 609,20 Kč

- z toho SAS Patmos 86 481,44 Kč

37



- z toho osobní automobil pro SAS Patmos 58 322,00 Kč

- z toho Primární prevence 32 319,24 Kč

Mzdové náklady 3 178 369,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 1 598 178,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 686 951,00 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 84 450,00 Kč

- z toho SAS Patmos 597 058,00 Kč

- z toho Primární prevence 181 502,00 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 30 230,00 Kč

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 804 104,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 441 318,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 174 774,00 Kč

38



- z toho SAS Patmos 173 920,00 Kč

- z toho Primární prevence 14 092,00 Kč

Zákonné sociální náklady 47 332,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 35 681,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 5 883,00 Kč

- z toho SAS Patmos 5 588,00 Kč

- z toho Primární prevence 180,00 Kč

Stravenky zaměstnanců a příspěvek na penzijní připojištění 210 340,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 126 092,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 40 005,00 Kč

- z toho SAS Patmos 40 119,00 Kč

- z toho Primární prevence 4 124,00 Kč

39



Ostatní daně a poplatky 13 441,10 Kč

- z toho SAS Patmos 100,00 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 13 341,10 Kč

Jiné ostatní náklady (pojištění, bankovní poplatky, čl. příspěvky) 139 902,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 61 111,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 10 555,50 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 1 994,00 Kč

- z toho SAS Patmos 16 241,50 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 50 000,00 Kč

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 660 549,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 390 000,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 142 839,00 Kč

- z toho SAS Patmos 127 710,00 Kč

40



Výnosy celkem 6 030 234,45 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 3 134 424,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 1 222 437,00 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 167 907,35 Kč

- z toho SAS Patmos 1 117 113,00 Kč

- z toho osobní automobil pro SAS Patmos 0 Kč

- z toho Vzdělávání dospělých 25 000,00 Kč

- z toho Primární prevence 262 252,91 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 101 100,19 Kč

Tržby z prodeje služeb 187 707,35 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 5 000,00 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 40 307,35 Kč

41



- z toho SAS Patmos 1 000,00 Kč

- z toho Vzdělávání dospělých 25 000,00 Kč

- z toho Primární prevence 115 900,00 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 500,00 Kč

Úroky 80 600,19 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 80 600,19 Kč

Dary 187 364,96 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 27 000,00 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 80 000,00 Kč

- z toho SAS Patmos 7 050,00 Kč

- z toho Primární prevence 53 314,96 Kč

- z toho Zázemí a volnočasové aktivity 20 000,00 Kč

42



lenské příspěvky 600,00 K�

- z toho NZDM Centrum 5KA 420,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 90,00 Kč

- z toho SAS Patmos 90,00 Kč

Jiné ostatní výnosy 679 575,00 K�

- z toho NZDM Centrum 5KA 406 024,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 141 248,00 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 12 600,00 Kč

- z toho SAS Patmos 119 703,00 Kč

Provozní dotace MPSV 3 266 710,00 K�

- z toho NZDM Centrum 5KA 1 845 980,00 Kč

43



- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 755 960,00 Kč

- z toho SAS Patmos 664 770,00 Kč

Provozní dotace Město Rychnov n. Kn. 464 839,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 250 000,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 139 839,00 Kč

- z toho SAS Patmos 75 000,00 Kč

Provozní dotace KHK 969 837,95 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 502 000,00 Kč

- z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 180 300,00 Kč

- z toho SAS Patmos 194 500,00 Kč

- z toho Primární prevence 93 037,95 Kč

44



Provozní dotace Město Dobruška 70 000,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 60 000,00 Kč

- z toho SAS Patmos 10 000,00 Kč

Provozní dotace Město Vamberk 108 000,00 Kč

- z toho NZDM Centrum 5KA 43 000,00 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 20 000,00 Kč

- z toho SAS Patmos 45 000,00 Kč

Provozní dotace Město Rokytnice v OH 15 000,00 Kč

- z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 15 000,00 Kč

45



Aktiva: 15 798 596,97 Kč

Stavby – rekonstrukce čp. 373 vč. vybavení 11 257 619,71 Kč

Osobní automobil TOYOTA 7H6 8912 604 600,00 Kč

Osobní automobil TOYOTA EL6 54CM 1 161 000,00 Kč

Plot k čp. 373 457 483,00 Kč

Ostatní dlouhodobé zápůjčky 3 010 000,00 Kč

Oprávky ke stavbám -2 085 646,00 Kč

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem -597 788,00 Kč

Peněžní prostředky v pokladně 4 788,00 Kč

Účty v bankách 1 743 169,26 Kč

ROZVAHA KE DNI 31.  12. 2024 46



Odběratelé 8 800,00 Kč

Poskytnuté provozní zálohy 90 000,00 Kč

Náklady příštích období 7 797,00 Kč

Příjmy příštích období 136 774,00 Kč

Pasiva: 15 798 596,97 Kč

Dodavatelé 903,35 Kč

Ostatní přímé daně 120,00 Kč

Zaměstnavatelé 630,00 Kč

Výnosy příštích období 5 673 224,67 Kč

Dohadné účty pasivní 90 000,00 Kč

Vlastní jmění 448 042,62 Kč

47



Vlastní jmění – investiční dotace Město RK 198 542,00 Kč

Vlastní jmění – investiční dotace IROP 7 521 159,01 Kč

Vlastní jmění – investiční dar Škoda Auto 460 489,00 Kč

Vlastní jmění – investiční dotace KHK 734 400,00 Kč

Vlastní jmění – investiční dary 661 334,31 Kč

Vlastní jmění – investiční dar Nadace Racek 84 731,00 Kč

Fondy 9 590,00 Kč

Výsledek hospodaření -84 568,99 Kč

48



Všem dárcům, partnerům a spolupracovníkům děkujeme, že nám
pomáháte rozvíjet a uskutečňovat pomoc potřebným lidem z
našeho regionu! 

Jsme členy: 
Asociace Comeniana (Centrum 5KA)
Česká asociace streetwork, z. s. (Centrum 5KA)
Prakk – pracovní skupina NZDM KHK (Centrum 5KA)
Asociace občanských poraden, o. s. (OP Rychnov nad Kněžnou)

Spolupracujeme s: 
OSPOD Rychnov nad Kněžnou
OSPOD Dobruška 
Volnočasový Klub Vješák Dobruška 
NZDM Kamin Ústí nad Orlicí 
Maják, o. p. s.
Sdružení SPLAV, z. s.

PODĚKOVÁNÍ

49



Město Rychnov nad Kněžnou, Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, Královéhradecký
kraj, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Úřad práce ČR, ŠKODA AUTO, a. s., Stavebniny STAMONT,
Město Vamberk, Město Rokytnice v Orlických horách, Město Solnice, Město Dobruška, Sbory Jednoty
bratrské v ČR, Krestanskatricka.cz, Nadace Racek, Microsoft.

Sháníme finanční partnery, kteří by chtěli podpořit naši práci. Pokud chcete svými penězi pomoci
utvářet pozitivní budoucnost mladých lidí, ozvěte se nám. Rádi Vám naši práci představíme a na
všechny dary vydáme potvrzení.

PODPOŘILI NÁS:

Naši činnost můžete podpořit na účtu: 2600445803/2010

50



Obsah výroční zprávy zpracovali zaměstnanci spolku pod vedením statutárního zástupce v červnu 2024.


